



ایران و رهبر انقلاب امروز در قدرتمندترین جایگاه در 19 سال گذشته

هفته‌نامه اکونومیست در شماره اخیر خود به صراحت و به نقل از کارشناسان غربی اعتراف می‌کند که وجود آیت الله خامنه ای و تاثیرگذاری مستقیم وی در اکثر تصمیمات حیاتی کشور باعث شده ایران و رهبری انقلاب اسلامی هم اکنون در مقایسه با 19 سال گذشته صاحب قدرتمندترین جایگاه در منطقه و حتی جهان شود.

رجانیوز- هفته نامه اکونومیست در شماره روز 24 جولای خود گزارشی از روابط سیاسی مدیران ارشد نظام در داخل ایران و تحلیلی از جایگاه آیت الله خامنه ای، رهبر فرزانه انقلاب در سالهای پس از انقلاب منتشر کرده است که هر چند سعی می‌کند نقش رییس جمهوری را در ایران کم‌رنگ جلوه دهد ولی به طور ناخودآگاه به قدرت غیر قابل اجتناب جمهوری اسلامی ایران و در راس آن رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای اعتراف می‌کند.

این هفته نامه در یادداشت خود سعی کرده روابط بین رهبر و رییس جمهور احمدی نژاد و سایر روسای جمهور پس از رحلت امام(ره) را معماگونه جلوه دهد.

به ادعای اکونومیست رهبر انقلاب اسلامی، در انتخاب تمام روسای جمهور و سایر پست های حساس و کلیدی کشور به طور مستقیم نقش دارد که همین امر باعث شده روابط سیاسی در ایران حالت پیچیده و معماگونه‌ای به خود بگیرد.

اکبر سجادیپور، نویسنده و تحلیلگر عضو موسسه کارنگی واشنگتن اخیرا در کتابی قدرت غیر قابل انکار رهبر انقلاب اسلامی در جامعه ایرانی را بررسی کرده بود و اکونومیست بر اساس آن کتاب در این گزارش می‌نویسد: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می‌گوید "رهبر" قدرتمندترین فرد در جمهوری اسلامی ایران است و آیت الله خامنه‌ای نیز به خوبی این نقش را در طول سالهای گذشته ایفا کرده است.

اکونومیست به صراحت و به نقل از کارشناسان غربی اعتراف می‌کند که وجود آیت الله خامنه ای و تاثیرگذاری مستقیم وی در اکثر تصمیمات حیاتی کشور باعث شده ایران هم اکنون در مقایسه با 19 سال گذشته صاحب قدرتمندترین جایگاه در منطقه و حتی جهان شود.

اکونومیست می‌نویسد که ظاهرا آیت الله خامنه ای از سال 1989 به بعد به خارج از ایران سفر نکرده، کمتر با روزنامه نگاران یا مقامات غربی که به ایران سفر می‌کنند دیدار می‌کند اما در عمل جایگاه بی‌بدیل او در تصمیم‌گیری‌ها و نقش او در هدایت کشور ایران غیر قابل انکار و بدون جایگزین است.

این نشریه با اشاره به حضور افراد مختلف با گرایش‌ها و سیاست‌های مختلف در مقام رئیس جمهور در کشور ایران، تاکید می‌کند: حقیقت این است که تنها کسی که در ایران نقش راهبردی دارد، رهبر است نه کسی دیگر.

اکونومیست در این گزارش البته شیطنتهای مرسوم رسانه‌های غربی در تحلیل نگاه رهبری به روسای جمهور را نیز تکرار می‌کند و نیم نگاهی هم به انتخابات ریاست جمهوری سال آینده کشورمان دارد اما با این همه نمی‌توان از اعترافات کارشناسان غربی - با وجود نگاه‌های افراطی به جایگاه رئیس جمهور در ایران و همچنین نظرات رهبری در برخی موارد - به جایگاه فعلی جمهوری اسلامی و همچنین رهبری انقلاب به راحتی چشم پوشی کرد.